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Wykonawcy

WYJASNIENIE
TRESCI SPECYFIKAC)I ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dot.: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego pn. LZaprojektowanie i wykonanie robodt
budowlanych w ramach zadania pn.: Budowa Centrum Badari i Konserwacji Dziedzictwa Kulturowego przy
Wydziale Sztuk Pieknych Uniwersytetu Mikotaja Kopernika w Toruniu”.

Uprzejmie informujg, ze w dniu 1.03.2018 r. wplynely do Zamawiajacego zapytania Wykonawcy
dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia w brzmieniu:

1. Czy Wykonawca otrzyma petnomocnictwa do reprezentowania Zamawiajgcego w dniu podpisania
umowy? Jedli nie, to po ilu dniach petnomocnictwa zostang wydane Wykonawcy?

Odpowiedz Zamawiajacego
Wykonawca otrzyma petnomocnictwa do reprezentowania Zamawiajgcego w dniu podpisania umowy.

2. Czy Zamawiajacy posiada prawa autorskie do koncepcji projektowej?

Odpowiedz Zamawiajgcego
Tak.

3. Czy autor koncepcji moze audytowaé dokumentacje i zgtasza¢ uwagi. Jak tak to w jakim czasie i czy na
kazdym etapie?

Odpowiedz Zamawiajacego
Autor PFU jest zobowigzany do udzielenia odpowiedzi na pytania oferentéw uczestniczacych w

postgpowaniu przetargowym o udzielenie zamdéwienia publicznego.  Nie jest zobowigzany do
audytowania dokumentacji.

4. Proszg o okreslenie stopnia szczeg6towosci projektu budowlanego wymaganego przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajgcy nie wprowadza specjalnych wymagan dotyczacych stopnia szczegétowosci projektu
budowlanego. Projekt powinien by¢ zgodny z rozporzadzeniem w sprawie szczegétowego zakresu i formy

projektu budowlanego, powinien przedstawia¢ wszystkie niezbedne informacje niezbedne do uzgodnien
i uzyskania pozwolenia na budowe.
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5. W PFU widnieje zapis ,, dobér urzadzer i materiatéw nalezy dostosowa¢ do innych budynkow UMK” —
prosimy o szczegdtowe wytyczne okreslajace parametry urzadzen, karty techniczne, specyfikacje urzadzen
itp. ktéra umozliwi Wykonawcy wiasciwy dobér powyzszych.,

OdpowiedZ Zamawiajacego
Zapis odnosi sie do instalacji teletechnicznych / BMS / ktére ze wzgledu na powigzania pomiedzy
budynkami uczelni powinny by¢ ustandaryzowane

6. W PFU widnieje zapis, iz dokumentacja wymaga uzgadniania na kazdym etapie jej przygotowania, w
zwigzku z powyzszym w jaki sposéb Zamawiajacy przewiduje uzgadnianie rozwigzan projektowych ? W
jakim terminie bedzie akceptowat rozwigzanie poza ostatecznym zfozeniem dokumentacji i otrzymaniem
protokotu odbioru?

Odpowiedi Zamawiajgcego
Zamawiajacy zaakceptuje propozycje oferenta w tym zakresie. Rozwigzania projektowe beda
akceptowane przez Zamawiajgcego na biezgco.

7. Zgodnie z zapisami wzoru umowy z Zamawiajgcym nalezy uzgodni¢ wszystkie rozwigzanie technologiczne i
instalacyjne. W zwigzku z powyiszym prosze o okreélenie ile czasu bedzie trwat proces weryfikacji i jego
akceptacja.

OdpowiedZ Zamawiajacego
Rozwigzania nalezy wcze$niej uzgodni¢ z Zamawiajacym, a sam proces weryfikacji to 2-3 dni robocze.

8. Prosimy o okreslenie odczynnikéw uzywanych w poszczegdinych pracowniach.

Odpowiedi Zamawiajgcego
Wszystkie pracownie Zaktadu Konserwacii i Restauracji Sztuki Nowoczesnej:
- benzyna lakowa, etanol, izopropanol, aceton, touluen, ksylen, amoniak, cyklheksanon, lichenicyda

Odczynniki uzywane w pozostatych zaktadach zostaty zestawione w oddzielnych zatacznikach do
odpowiedzi:
- Dla Zaktadu Konserwacji Elementéw i Detali Architektonicznych - zat 01 odp WSP ZKEiDA temp
wilgotnos¢ uzywane odczynniki,
- Dla Zaktadu Konserwacji Papieru i Skéry — zat 04 odp WSP ZKPIS temp. Wilgotnoé¢ uzywane odczynniki,
- Dla Zaktadu Konserwacji Malarstwa i Rzezby Polichromowanej, Malarstwa Sciennego (pomieszczenia
na parterze) - zat 05 odp WSP ZKMiRzP malarstwo $cienne uzywane odczynniki,
- Dla Zaktadu Konserwacji Malarstwa i Rzezby Polichromowanej (pomieszczenia na pietrze) - zat 06 odp
WSP ZKMiRzP uzywane odczynniki,
- Dla Zaktadu Technologii i Technik Malarskich - zat 07 odp WSP ZTiTM uzywane odczynniki,
- Dla Zaktadu Konserwacji Malarstwa i Rzezby Polichromowanej zatacznik nr2 i 3.

9. Prosimy o okreslenie parametréw temperaturowych i wilgotnosciowych dla klimatyzacji dla
poszczegblnych pomieszczen lub informacje okreslajgcg charakter pomieszczen.

OdpowiedZ Zamawiajacego
Charakter pomieszczen zostat podany w PFU, a dodatkowo parametry podano w odpowiedzi do pytania
8 w zatgcznikach.

10. Czy Zamawiajgcy posiada opieczetowang mape do celéw projektowych? Jezeli tak, prosimy o
udostepnienie mapy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy posiada mape do celow projektowych — Zatgcznik nr 8 SIWZ
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17.

Czy Zamawiajgcy posiada wypis z rejestru gruntdw dla dziatki projektowej oraz dziatek drogowych.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
W zafaczniku nr 5 do PFU znajdujg sie wypisy z rejestru gruntéw dla dziatki projektowanej. Zamawiajacy
nie posiada wypisow z rejestru gruntéw dla dziatek drogowych.

Zakres dokumentacji projektowej obejmuje ,instalacje systemu wykrywania i sygnalizacji” (§3 ust. 4 punkt
2 podpunkt i)) Czy chodzi o System wykrywania i sygnalizacji pozaru?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak.

W umowie nie ma wyszczegdlnionego projektu BMS-u. Czy Zamawiajacy rezygnuje z wyposazenia
budynku w BMS? Jezeli nie, w jakim pomieszczeniu zamawiajacy przewiduje ulokowac BMS?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Budynek musi by¢ wyposazony w BMS zgodnie z PFU, lokalizacja w portierni.

Zakres dokumentacji projektowej w umowie obejmuje audyt energetyczny. Jest to opracowanie, ktdre
wykonuje sig dla istniejgcych budynkéw, a przedmiotem projektu jest nowy obiekt. Czy to jest pomytka?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Jest to bfad pisarski, wprowadzono zmiane w umowie w § 3 ust. 4, pkt 2 lit. r) zamiast audyt
energetyczny wpisano projektowana charakterystyka energetyczna.

Zakres dokumentacji projektowej obejmuje wykonanie éwiadectwa charakterystyki energetycznej.
Dokument ten sporzadza si¢ po zakoriczeniu budowy. Na etapie projektu opracowuje sie projektowang
charakterystyke energetyczng. Prosze o sprostowanie tresci umowy.

Odpowiedz Zamawiajacego:
W  zakres dokumentacji wchodzi opracowanie $wiadectwa charakterystyki  energetycznej wiec
Zamawiajgcy nie widzi potrzeby dokonywania zmian.

Czy Wykonawca otrzyma pefnomocnictwa do reprezentowania Zamawiajgcego w dniu podpisania
umowy? Termin otrzymania petnomocnictw jest kluczowy do okreslenia terminu opracowania projektu
budowlanego, ktéry jest jednym z kryteriéw oceny ofert.

Odpowiedz Zamawiajacego: Wykonawca otrzyma petnomocnictwa do reprezentowania Zamawiajacego
w dniu podpisania umowy.

Czy procedurg zgtoszenia Podwykonawcy mozna przeprowadzi¢ w okresie pomiedzy wyborem oferty, a
podpisaniem umowy? Pytanie to jest kluczowe dla Wykonawcy, ktéry zleca Podwykonawcy dokumentacje
projektowg. Ewentualne opdznienia w procedurze zgtoszenia Podwykonawcy wptywajg na termin
przygotowania projektu budowlanego.

OdpowiedZ Zamawiajgcego

Jezeli przedmiotem podwykonawstwa miatyby by¢ ustugi projektowe, to zgodnie z art. 143b ust. 8 ustawy
Pzp: ,wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamoéwienia na roboty budowlane
przedktada zamawiajagcemu poswiadczona za zgodnoéé z oryginatem kopie zawartej umowy o
podwykonawstwo, ktorej przedmiotem sg dostawy lub ustugi, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia”.

Zamawiajacy nie widzi powodéw do przekazania zamawiajgcemu  kopii zawartej umowy (ktérej
przedmiotem sg ustugi projektowe) przed zawarciem umowy z wykonawcg. Samo przekazanie kopii
umowy to jednorazowa czynnos¢, ktéra z pewnoscig nie opdzni wykonania projektu.

DZIAL ZAMOWIEN PUBLICZNYCH
UL. GAGARINA 5, §7-100 TORUN, POLSKA,

TEL.:

+48 (56) 611.22-95, FAX: +48 (56) 611 42.96,

NIP: 873-017-72-91, REGON: 000001324, E-MAIL:DZP@UMEK.PL, WWW.LIMK.PL Strona 3z 12



18. Wedtug PFU w zakresie wykonawcy jest uzyskanie prawomocnego pozwolenia na budowe. Wedtug wzoru
umowy pozwolenie na budowg uzyskuje Zamawiajacy. Prosze o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Uzyskanie pozwolenia na budowe jest w gestii Zamawiajgcego.

19. Czy w dokumentacji koncepcyjnej ilos¢ miejsc postojowych jest zgodna z miejscowym planem i spetnia
jego wymogi ze wzgledu na ilo$¢ 0séb przebywajacych i istniejacym budynku i nowo projektowanym ?

Odpowied: Zamawiajgcego:
Tak. llos¢ miejsc postojowych jest wigksza niz wynika to z wymagari planu miejscowego.

20. Zgodnie z obowigzujagcym od 2018 roku rozporzadzeniem w sprawie warunkéw technicznych dla
budynkéw i ich usytuowania konieczne bedzie ograniczenie iloci miejsc postojowych o 21. Wedtug
nowego rozporzadzenia parkingi zaprojektowane w pétnocnej czeéci terenu nalezy traktowaé jako jeden
parking. Obowiazuje wigc minimalna odlegto$é od granicy dziatki objetej projektem (a nie jak wczeséniej
sgsiedniej dziatki budowlanej) 16m. Przepis ten nie dotyczy odlegtosci od granicy dziatki z ulica. Miejsca,
ktére s niezgodne z aktualnym rozporzadzeniem zaznaczono ponizej czerwong kopertg. Czy Zamawiajacy
zgadza sig na rezygnacje z wykonania tych miejsc postojowych?
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OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy nie rezygnuje z wykonania tych miejsc, ktére nalezy przenieéé w miejsce zgodne z
aktualnymi warunkami technicznymi.

21. Czy zamowienie obejmuje budowe magazynu na materialy tatwopalne i chemiczne, ktéry jest
umieszczony na planie zagospodarowania terenu?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Tak.
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22. Czy Zamawiajgcy moze udostepni¢ informacje o materiatach przechowywanych w oddzielnym budynku

magazynu na materialy fatwopalne i chemiczne i pomieszczeniu na gazy techniczne w projektowanym
L»duzym” budynku?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Materiaty przechowywane w oddzielnym budynku na materiaty tatwopalne i chemiczne:

- amoniak, zele z kompozycjami niebezpiecznych rozpuszczalnik, toulen, ksylen,

- nitroceluloza oraz eter dietylowy - s substancjami o potencjalnym zagrozeniu wybuchem,

- rozpuszczalniki  organiczne:  alifatyczne,  aromatyczne, chlorowcopochodne,  mieszaniny
weglowodordw,

- toluen,

- ksylen,

- amoniak,

- aceton,

- alkohol etylowy (jako sktadnik do zwigzkéw do reakgji mikrokrystalicznych, histochemicznych i
rozpuszczalnik do szelaku - skazony izopropanolem),

- Specjalistyczne preparaty konserwatorskie zawierajace rozpuszczalniki organiczne,

- Stezone roztwory kwasdw i zasad. Sole pojedyncze, sole podwdjne, wodoro-, hydroksosole,

- Inhibitory korozji,

- Srodki biobgjcze,

- Srodki utleniajace,

- Opitki oraz proszki metali (rézna gradacja),

- olejek terpentynowy,

Materiaty przechowywane w pomieszczeniu na gazy techniczne:
- hel w butli,

- sprezone powietrze,

- sprezony azot.

23. Czy Zamawiajacy dopuszcza realizacje $cian murowanych z materiatow ceramicznych o lepszych
parametrach termicznych a nizeli wskazane w PFU.

Odpowiedi Zamawiajacego:

W PFU nie wskazano parametrow termicznych dla $cian murowanych. Wskazano tylko, ze majg zosta¢
wykonane z cegly peinej. Dopuszcza sig zastosowanie innego materiatu do wypetnienia $Scian
zewnetrznych ( pustaki $cienne lub bloczki gazobetonowe ). Nalezy jednak zwrdci¢ uwage na
zastosowanie odpowiedniego sposobu mocowania podkonstrukcji elewacji. Do wypetnienia $cian
wewngtrznych zamiast cegly petnej dopuszcza sie stosowanie bloczkéw sylikatowych.

24. Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiany w koncepcji w oparciu o niespetnienie warunkow technicznych
dotyczgcych wielkosci pomieszczen?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
W przypadku stwierdzenia niezgodnosci koncepcji z warunkami technicznymi dotyczacymi wielkosci

pomieszczen nalezy zwrécic sig do autora koncepcji o wyjaénienie i w przypadku potwierdzenia tego faktu
taka zgoda bedzie udzielona.

25. Czy Zamawiajacy wymaga poddasza jako uzytkowe. W koncepcji nie ma przewidzianego dojécia klatami
schodowymi ?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak, poddasze jest przewidziane jako uzytkowe (s. 12 PFU). Na str. 12 Koncepcji architektonicznej —
przekroj A-A. Kwestie dostepu pozostawia sie projektantowi projektu budowlanego.
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26. Czy wszystkie pomieszczenia uzyskaty akceptacje uzytkownikéw i przedstawione rozwigzania sg wigzace i

27,

28.

29,

30.

31.

ostateczne ?

Odpowiedi Zamawiajacego:

Tak, pomieszczenia uzyskaty akceptacje uzytkownikéw, takze ze wzgledu na wzajemny ukfad pomieszczers
wzgledem siebie (sasiedztwo). W przypadku zmiany planéw poszczegolnych kondygnacji, tj. wielkosci
pomieszczen lub zmiany ich rozmieszczenia niezbedne bedzie kazdorazowo uzyskanie akceptacji
uzytkownikow.

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiany w zakresie wielkosci okien poniewasz czg$¢ pomieszczen nie spetnia
wymagan warunkdéw technicznych dla pomieszczen na staty pobyt ludzi?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zmiany w wielkosci okien opuszcza sie tylko tam, gdzie okna sg przewidziane w koncepcji ( po akceptacji

autora koncepcji ). Czg$¢ pomieszczeri celowo zaprojektowana zostata jako pozbawiona dostepu swiatta
dziennego.

W jakim pomieszczeniu zamawiajacy przewiduje zbiornik do pneumatycznego odprowadzenia materiatow

sypkich w zwigzku z koniecznoscig zaprojektowania centralnej instalacji odprowadzenia materiatéw
sypkich.

Odpowiedi Zamawiajgcego:
W wentylatorni lub innym pomieszczeniu technicznym dedykowanym do tej instalacji.

Czy Zamawiajacy przewiduje pomieszczenie ochrony z monitoringiem, monitorami pokazujacymi obraz z
kamer?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Tak zgodnie z opisem w PFU.

Czy zmawiajacy przewiduje pomieszczenie koniecznos¢ zaprojektowania pomieszczenia sprezarki w
zwigzku z wymogiem zaprojektowania centralnej instalacji sprezonego powietrza?

Odpowiedi Zamawiajacego:
Sprezarka powinna by¢ umieszczona w odrebnym pomieszczeniu technicznym np. w wentylatorni, ktére
nalezy odpowiednio wygtuszyc.

Czy Zamawiajgcy przewiduje pomieszczenie dla centralnej stacji podcisnienia?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Centralna stacja podcisnienia powinna by¢ umieszczona w odrebnym pomieszczeniu np. wentylatorni lub
innym technicznym ustalonym przez projektanta dokumentacji budowlanej ( wygtuszenie )

32. Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane lokalizacji piondw instalacyjnych?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak, przy zachowaniu wskazanych powierzchni, funkcjonalnoscii ksztattu pomieszczen.

33. Czy Zamawiajgcy potwierdza usytuowanie pomieszczenia kierownika obok pomieszczenia wentylatorni?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak. Urzgdzenia wentylacyjne beda réwniez zlokalizowane na poddaszu technicznym. Nalezy uwzglednic¢
odpowiednig izolacje akustyczng przegréd budowlanych.

34. Jakiego typu klimatyzacja ma zostac zaprojektowana i w zwigzku z tym gdzie nalezy umiesci¢ jednostki

zewnetrze, agregat wody lodowej lub inne urzadzenia?
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35.

36.

37.

38.

39.

40.

41,

42,

43,

Odpowiedz Zamawiajacego:

Rodzaj zastosowanej klimatyzacji powinien wynika¢ z bilansu energetycznego oraz ekonomicznego
wykonanego na etapie projektu budowlanego. Zaktadano wykonanie klimatyzacji opartej na systemie
wody lodowej. W pomieszczeniach pojedynczych przewidziano zastosowanie uktadéw bezposrednich
typu split, multisplit... . Nalezy je zlokalizowaé w miejscach niewidocznych z poziomu terenu.

Czy Zamawiajacy potwierdza ilo$¢ osdb na kondygnacji w iloéci 30 mezczyzn i 40 kobiet ?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie. W dokumentacji nie ma takiego zapisu.

Czy Zamawiajgcy potwierdza koniecznos¢ zaprojektowania instalacji fotowoltanicznych ?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Tak.

Czy Zamawiajgcy potwierdza konieczno$¢ zaprojektowania instalacji gazéw technicznych ?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Tak

Czy koncepcja jezeli jest gtdwng wytyczng do przygotowania dok. projektowej zostata zaopiniowana lub
uzgodniona z rzeczoznawcami sanitarnym, bhp, p.poz ?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Nie.

Czy Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ wykonania sufitéw podwieszanych jako monolityczne ?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie, dopuszcza sig mozliwos¢ wykonania sufitéw podwieszanych jako rozbieralne.

Czy koncepcja zawiera uzgodnione aranzacje pomieszczer z uzytkownikiem i sg one ostateczne ?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Na etapie koncepcji architektonicznej i programu funkcjonalno-uzytkowego nie byty projektowane i
uzgadniane aranzacje pomieszczen.

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze cze$¢ dachu ma zostaé pokryta tym samym materiatem co elewacje ?
Elewacje koncepcji sugeruja zastosowanie betonu architektonicznego.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Tak.

Czy Zamawiajgcy potwierdza zastosowane w koncepcji materialy elewacyjne- beton architektoniczny,
blacha miedziana.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak.

Czy Zamawiajgcy udostepni specyfikacje urzadzenia RTG ?

Odpowiedi Zamawiajacego:

Kierunkowy aparat rentgenowski: zakres napiecia lampy od 10 do 200 kV, zmiana zakresu napiecia lampy
w krokach co 1 kv, zakres natezenia lampy od 1 do 10 mA, zmiana zakresu natezenia w krokach co 0,1
mA, ogniskowa lampy wiecej niz 3 x 3 mm (wg normy EN 12543), promien wiazki lampy o kacie 40° x 60°,
Przenosny system do skanowania luminoforowych ptyt obrazowych (komputer przenosny ze
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specjalistycznym oprogramowaniem do archiwizacji i analizy danych i dedykowany skaner do ptyt
luminoforowych).

44. Prosze o wyznaczenie terminu wizji lokalnej.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Termin wizji lokalnej nalezy ustali¢ telefonicznie z kierownikiem Sekcji Technicznej tel. 56- 611 42 72.

45. Prosze o podanie zakresu prac w budynku istniejgcym niezbednych do realizacji tacznika. Prosze o podanie
szczegotowych wytycznych w tym zakresie.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zakres prac zostat okreslony w koncepcji. Wykonawca powinien rozszerzy¢ przedstawiony w opisie zakres
prac o prace niezbgdne do spetnienia wymagarn obowigzujacych przepisdw oraz zachowania
dotychczasowej estetyki wnetrz po przebudowie.

46. Czy Zamawiajacy posiada decyzje na rozbidrke.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie.

47. Czy Zamawiajacy posiada pozwolenie na wycinke?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Nie.

48. ,Zamawiajacy wymaga realizacji zaméwienia w terminie nie dtuzszym niz 1050 dni od daty zawarcia
umowy” — czy w przypadku zrealizowania przez Wykonawce catoéci przedmiotu zaméwienia w terminie
krétszym anizeli okreslone przez Zamawiajacego 1050 dni, Zamawiajacy dokona odbioru oraz ureguluje
wszystkie zobowigzania umowne Wykonawcy?

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zgodnie z § 2 ust. 1 wzoru umowy Zamawiajgcy oczekuje wykonania przedmiotu umowy w terminie nie
dtuzszym niz 1050 dni od daty zawarcia umowy, zatem termin krétszy jest zgodny z umowa. Zobowigzania
zostang uregulowane zgodnie z § 13 umowy.

49. Czy podczas otwarcia ofert Zamawiajacy odczyta jawnie kryterium oceny jakim jest: termin wykonania
projektu budowlanego, powyisze jest istotne dla wykonawcy w celu jednoznacznej interpretacji oraz
podejmowania dalszych dziatari projektowych juz od momentu odczytania przytoczonego kryterium.

Prosimy o niepowotywanie sig na PZP jedynie udzielenie rzetelnej, wigzacej jednoznacznej deklaracji.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy ma obowigzek odczytania termindw, ktdre stanowig kryterium oceny ofert i tak tez uczyni.

50. Prosimy o jednoznaczne okreslenie zakresu instalacji i urzadzen specjalistycznych widniejacego w
dokumencie PFU jakie bedzie objete przedmiotem odrebnego postepowania przetargowego i nie nalezy
go ujmowac w przedmiotowej wycenie, w postaci:

- Wycigg powietrza z szafy na chemikalia

- Wycigg miejscowy

- Instalacja sprezonego powietrza

- Instalacja pneumatycznego odprowadzenia odpaddw sypkich.

- Natrysk bezpieczenstwa z oczomyjka

- Instalacja elektryczna na 400V

- Instalacja odprowadzania odpadéw chemicznych i mikrobiologicznych
- Instalacja odpylania

- Instalacja odprowadzania odpadéw chemicznych
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- Specjalistyczne Zrodfa $wiatta o parametrach widma zblizonych do éwiatfa dziennego (lampy LED)
- Dygestorium
-itp. ...

Odpowiedz Zamawiajacego:
Wykonanie wymienionych instalacji i urzadzen specjalistycznych objete jest tym postepowaniem
przetargowym. Przedmiot zamdwienia nie obejmuje wyposazenia ruchomego za wyjatkiem toalet.

51. Prosimy o okreslenie wyposazenie sanitarnego jakie nalezy uwzgledni¢ w ofercie.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zgodnie z PFU.

52. Czy wyposazenie widniejace w dokumencie PFU w postaci:

- Zlewow gospodarczych ze stali nierdzewnej
- natryski bezpieczeristwa z myjkg oczu,

- odptyw w posadzce ze stali nierdzewne;j

- wanna ze stali nierdzewnej

- rolety zacieniajgce

- zaluzje pionowe zacieniajgce $wiatto

- szafa na chemikalia wentylowana

- umywalka ze stali nierdzewnej satynowej

- bateria umywalkowa, chromowana stal nierdzewna
- brodzik ze stali nierdzewnej

- zlew laboratoryjny ze stali kwasoodporne;
- chiodziarka

- st6t szklany podswietlany

- prasa srubowa

jest objete przedmiotem zamowienia. Jedli przedmiot zaméwienia obejmuje powyisze prosimy o
okreslenie specyfikacji w/w elementéw.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Objete przedmiotem zamowienia s3:
- zlewbw gospodarczych ze stali nierdzewnej,

- natryski bezpieczeristwa z myjka oczu,

- odptyw w posadzce ze stali nierdzewnej,

- wanna ze stali nierdzewnej,

- rolety zacieniajgce,

- zaluzje pionowe zacieniajgce $wiatfo,

- szafa na chemikalia wentylowana,

- umywalka ze stali nierdzewnej satynowej,

- bateria umywalkowa, chromowana stal nierdzewna,
- brodzik ze stali nierdzewnej,

- zlew laboratoryjny ze stali kwasoodporne;.

53. Prosimy o przekazanie umowy o dofinansowanie projektu pn. "Monumentum Sonus Visio. Akademickie
Centra Przemystow Kreatywnych Kultury, Sztuki i Ochrony Zabytkéw", zawartej pomiedzy Zamawiajgcym,
a Urzedem Marszatkowskim Wojewddztwa Kujawsko-Pomorskiego na ktéry powotuje sie Zamawiajgcy w
umowie. Powyzsze jest istotne dla Wykonawcy w celu przygotowania zaréwno HRF jak i oszacowania
kosztow ogélnych budowy. Brak niniejszego dokumentu uniemozliwia ztozenie rzetelnej oferty.
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Odpowiedz Zamawiajgcego:
Umowa zostanie udostepniona oferentowi z ktérym Zamawiajgcy podpisze umowe.

54. Prosze o zmiane tresci wzoru umowy z zakresie §17 ust. 1 na nastepujgca tresé:

Wykonaweca zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne za:

1) odstagpienie od umowy przez Wykonawce z przyczyn lezagcych po jego stronie lub odstgpienie od
umowy przez Zamawiajacego z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy w wysokosci 10% facznego
wynagrodzenia ryczattowego netto, o ktérym mowa w § 13 ust. 1 niniejszej umowy;

2) opdinienie w wykonaniu przedmiotu umowy, ktére powstato z przyczyn nielezgcych po stronie
Zamawiajgcego - w wysokosci 0,1 % tacznego wynagrodzenia ryczattowego netto, o ktérym mowa w §13
ust. 1 niniejszej umowy, za kazdy dzieri opdznienia, w stosunku do terminéw wyznaczonych w §2 ust. 1
umowy, w tym réwniez w §2 ust. 1 pkt. 1-2 umowy;

3) op6inienie w wykonaniu etapu robot, ktére powstato z przyczyn nielezacych po stronie Zamawiajacego
- w wysokosci 0,01 % tgcznego wynagrodzenia ryczattowego netto, o ktérym mowa w §13 ust. 1 niniejszej
umowy, za kazdy dzieri opdznienia, w stosunku do terminu wyznaczonego w harmonogramie rzeczowo-
finansowym;

4) op6znienie w usunieciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji i rekojmi — w
wysokosci 0,01 % tacznego wynagrodzenia ryczattowego netto, o ktérym mowa w §13 ust. 1 niniejszej
umowy, za kazdy dzien opdinienia;

5) opdinienie w ztozeniu Zamawiajacemu polisy ubezpieczenia, zgodnie z §8 ust. 7 umowy - w wysokosci
0,01 % tacznego wynagrodzenia ryczattowego netto, o ktérym mowa w §13 ust. 1 niniejszej umowy, za
kazdy dzier opéZznienia, w stosunku do terminu wyznaczonego w harmonogramie rzeczowo-finansowym:;
6) opdznienie w ztozeniu Zamawiajagcemu kserokopii polisy ubezpieczenia w terminie, o ktérym mowa w
§8 ust. 8 umowy - w wysokosci 0,01 % tacznego wynagrodzenia ryczattowego netto, o ktérym mowa w
§13 ust. 1 niniejszej umowy, za kazdy dzien opdinienia, w stosunku do terminu wyznaczonego w
harmonogramie rzeczowo-finansowym;

7) nienalezyte wykonanie przez Wykonawce zobowiazan, o ktérych mowa w §6 ust. 6 i 7 umowy - w
wysokosci 0,01 % tacznego wynagrodzenia ryczattowego netto, o ktdrym mowa w §13 ust. 1 niniejszej
umowy, za kazdy przypadek nienalezytego wykonania;

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany proponowane przez wykonawce.

55. Prosimy o potwierdzenie, ze kara umowna okreslone w § 17 pkt. 1 pp. 1) odnosi sie bezposrednio do
kwot zdefiniowanych w § 13 pkt. 1 pp. 1); 2) oraz 3) i bedzie naliczana od poszczegéinych kwot
okreslonych w niniejszych podpunktach.

Odpowiedi Zamawiajgcego
Kara odnosi sie do tacznego wynagrodzenia netto, o ktérym mowa w § 13 ust. 1, a nie do kwot
sktadajgcych sie na faczne wynagrodzenie netto, o ktérych mowa w § 13 ust. 1 pkt 1-3.

Celem uscislenia Zamawiajacy dokonuje modyfikacji § 13 ust. 1 dopisujgc stowo ,taczne” w zdaniu:

Za wykonanie przedmiotu umowy strony ustalajq tgczne wynagrodzenie ryczattowe w wysokosci:
............ (stownie: ........ ) ztotych bez podatku od towaréw i ustug, z czego: {...).

56. Czy kara umowna za dzieri opdZnienia w wykonaniu projektu budowlanego wynosi 0,25% od tacznej
wartoéci kontraktu, czy 0,25% od wartosci projektu budowlanego przewidzianej w umowie?

OdpowiedZ Zamawiajgcego
Umowa jasno stanowi, iz kara wynosi 0,25% facznego wynagrodzenia ryczattowego netto, o ktérym mowa
w §13 ust. 1 umowy.

DZIAL ZAMOWIEN PUBLICZNYCH

UL. GAGARINA 5, 87-100 TORUN, POLSKA,

TEL.: +48 (56) 611-22-95, FAX: +48 {56) 611-22-96,

NIP: 879-017-72-91, REGON: 000001324, E-MAIL:DZP@UMK.PL, WWW.UMK.PL Strona 10 z 12



57. Czy Zamawiajacy przewiduje wyptate naleznych zobowigzan Wykonawcy jesli Wykonawca bedzie
wyprzedzajgco realizowat zakresy okreélone w HRF.

Odpowiedi Zamawiajacego:
Tak po zmianie HRF.

58. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcemu przystuguje prawo dysponowania nieruchomoscig na cele
budowlane w zakresie catego terenu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym
zakresie nie obcigzajg Wykonawcy.

Odpowiedi Zamawiajgcego:
Zamawiajgcemu przystuguje prawo do dysponowania nieruchomosécia na cele budowlane w zakresie
dziatek nr 1/1 i 1/2. Inwestycja bedzie realizowana réwnies na sgsiednich dziatkach drdg ( wyjazd,

przytacza ). Uzyskanie dokumentu od zarzadcy drogi zezwalajgcego na realizacje prac lezy po stronie
wykonawcy.

59. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku przesuniecia terminu zakoriczenia realizacji z przyczyn lezacych
po stronie Zamawiajgcego, Zamawiajacy pokryje dodatkowe koszty poniesione przez Wykonawce w
zwigzku ze zmiang terminu (tj. w szczegdlnosci koszty wykonania zabezpieczenia przerwanych robét,
utrzymania placu budowy itd.).

Odpowiedi Zamawiajacego:
Nie przewidujemy koniecznosci przesuniecia terminu zakoficzenia realizacji inwestycji.

60. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaty lub obiekty o znaczeniu
historycznym, bedzie to skutkowato stosownym przediuzeniem terminu wykonania zamdwienia, co
najmniej o czas, w ktérym wykonawca nie mégt realizowaé robot, a w przypadku koniecznoéci wykonania
robét nieprzewidzianych w dokumentacji zataczonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okolicznoci
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedi Zamawiajacego:
Tak.

61. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub bfednie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, a w stosunku do stanu wynikajacego z dokumentacji
projektowej zatgczonej do SIWZ i stanowigcej podstawg wyceny oferty, w przypadku koniecznosci
wykonania ich przebudowy lub naprawy wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin
wykonania zamowienia ulegnie stosowemu wydtuzeniu.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie.

62. Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku stwierdzenie odmiennych od wskazanych w dokumentacji
warunkow geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczegdlnoéci w przypadku koniecznosci wykonania
robot odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczajgcym zakres przyjety do wyceny oferty na
podstawie zataczonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin
wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Nie.

63. Czy podczas prowadzenia rob6t ziemnych Zamawiajacy wymaga obecnosci archeologa ?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Tak.

64. Prosze o okreslenie po czyjej stronie bedzie poniesienie kosztéw za ewentualne stanowiska
archeologiczne wymagane w przypadku natrafienia na znaleziska o znaczeniu historycznym.
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65.

66.

67.

68.

69.

70.

Odpowiedi Zamawiajacego:
Po stronie wykonawcy.

Czy Zamawiajgcy przewiduje realizacje inwestycji poprzez inwestora zastepczego lub inzyniera kontraktu?
Jezeli tak prosimy o informacje czy zostat juz on wybrany.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie przewiduje realizacji inwestycji przez inwestora zastepczego.

Odnosnie paragraf 9 ust. 5 Wzoru umowy; Prosimy o zmiane zapisdw dotyczacych wysokosci franszyzy i
dostosowanie jej do obowigzujgcych na naszym rynku standardéw. Proponowana franszyza moze
spowodowac bardzo duze trudnosci z zawarciem tego ubezpieczenia.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zapis umowy pozostaje bez zmian,

Odnosnie paragraf 10 ust. 2 prosze o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy przewiduje dostarczenie
wiasnych urzadzen lub materiatéw, ktére beda wbudowane. Jedli tak, to prosimy o wyszczegdlnienie i
podanie wartosci tego mienia. Powyzsze informacje sg niezbedne z uwagi na zabezpieczenie tego mienia
ochrong ubezpieczeniowsy.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie przewiduje dostarczenia wtasnych urzadzen lub materiatéw, ktére beda whudowane.

Odnosnie paragraf 10 ust. 4 lit. B Czy Zamawiajacy przewiduje dostarczenie witasnych urzadzen lub
materiatéw, ktére beda wbudowane. Jedli tak, to prosimy o wyszczegdlnienie i podanie wartosci tego
mienia. Powyisze informacje s3 niezbedne z uwagi na zabezpieczenie tego mienia ochrong
ubezpieczeniowa.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy nie przewiduje dostarczenia wtasnych urzadzen lub materiatéw, ktére bedg wbudowane.

Odnosnie paragraf 11 ust. 2 Czy Zamawiajacy dopuszcza polisy OC posiadane przez Wykonawce, ktére sg z
reguty zawierane na okres 12 miesiecy i zaakceptuje zobowigzanie do ich przedtuzania na www okres.

OdpowiedZ Zamawiajgcego
Sytuacja ta jest uregulowana w § 8 ust. 8 umowy.

Odnosnie paragraf 8 ust. 6 pkt.1. Czy Zamawiajgcy dopuszcza polisy OC projektanta, posiadane przez
firme projektows, ktére sg z reguly zawierane na okres 12 miesigecy i zaakceptuje zobowigzanie do ich
przedtuzania na ww. okres.

OdpowiedZ Zamawiajacego
Sytuacja ta jest uregulowana w § 8 ust. 8 umowy.
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